
segunda-feira, 22 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00831 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 010/2021 
 

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedores da presente licitação que tem como objetivo: registro de preço para aquisição de gêneros 
alimentícios para suprir as necessidades da merenda escolar da rede pública municipal de ensino de 
Iraquara/Ba, com recurso do PNAE-FNDE PARA EJA, AEE, CRECHE, ENSINO FUNDAMENTAL, PRÉ-
ESCOLAR, E RECURSOS PRÓPRIOS. Tipo: menor preço por item,  observado as condições e prazos 
editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as 
especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 
010/2021, as empresas: JOVELINO SILVA SAMPAIO, inscrito no CNPJ nº 22.853.595/0001-60, cuja 
proposta final dos itens 2, 4, 5, 6, 8, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 24, 25, 28, 29, 30, 31, 34, 37, 38, 
40, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 53, 56, 57 e 65 montou um valor global de R$ 289.340,65 (duzentos 
e oitenta e nove mil trezentos e quarenta reais e sessenta e cinco centavos); IGOR RODRIGUES LOPES 
LTDA, inscrito no CNPJ nº 39.579.234/0001-70, cuja proposta final dos itens  55,58,59,60,61,62 e 63 
montou um valor global de R$ 279.820,00 (duzentos e setenta e nove mil e oitocentos e vinte reais). 
AMANDA DE SOUZA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 32.069.095/0001-96, cuja proposta final dos itens 7,22 
e 52 montou um valor global de R$ 401.280,00 (quatrocentos e um mil duzentos e oitenta reais). 
FAGNER BARBOSA AZEVEDO, inscrito no CNPJ 08.170.643/0001-95, cuja proposta final dos itens 
1,3,21 e 33  montou um valor global de R$ 225.340,00 (duzentos e vinte e cinco mil trezentos e quarenta 
reais). COMERCIAL DE ALIMENTOS MARIA ROSA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 08.101.189/0001-10, 
cuja proposta final dos itens 9,23,26,27,42,54,64 e 66 montou um valor global de R$ 159.154,00 (cento e 
cinquenta e nove mil cento e cinquenta e quatro reais). RB ALVES EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 
28.173.471/0001-10, cuja proposta final dos itens 10 e 15 montou um valor global de R$ 42.120,00 
(quarenta e dois mil cento e vinte reais). ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR – EPP, inscrita no CNPJ nº 
11.823.193/0001-05, cuja proposta final dos itens 32,35,36,39, e 51montou um valor global de R$ 
104.778,00 (cento e quatro mil setecentos e setenta e oito reais). Iraquara, 12 de março de 2021. Zandra 
Vieira dos Santos – Pregoeira. 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 010/2021, 
aberta e julgada em 05 de março de 2021 às 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, 
RESOLVE: Declarar vencedores da licitação objetivando registro de preço para aquisição de gêneros 
alimentícios para suprir as necessidades da merenda escolar da rede pública municipal de ensino de 
Iraquara/Ba, com recurso do PNAE-FNDE PARA EJA, AEE, CRECHE, ENSINO FUNDAMENTAL, PRÉ-
ESCOLAR, E RECURSOS PRÓPRIOS. Tipo: menor preço por item, as empresas: JOVELINO SILVA 
SAMPAIO, inscrito no CNPJ nº 22.853.595/0001-60, cuja proposta final dos itens 2, 4, 5, 6, 8, 11, 12, 13, 
14, 16, 17, 18, 19, 20, 24, 25, 28, 29, 30, 31, 34, 37, 38, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 53, 56, 57 e 
65 montou um valor global de R$ 289.340,65 (duzentos e oitenta e nove mil trezentos e quarenta reais e 
sessenta e cinco centavos); IGOR RODRIGUES LOPES LTDA, inscrito no CNPJ nº 39.579.234/0001-70, 
cuja proposta final dos itens  55,58,59,60,61,62 e 63 montou um valor global de R$ 279.820,00 (duzentos 
e setenta e nove mil e oitocentos e vinte reais). AMANDA DE SOUZA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 
32.069.095/0001-96, cuja proposta final dos itens 7,22 e 52 montou um valor global de R$ 401.280,00 
(quatrocentos e um mil duzentos e oitenta reais). FAGNER BARBOSA AZEVEDO, inscrito no CNPJ 
08.170.643/0001-95, cuja proposta final dos itens 1,3,21 e 33  montou um valor global de R$ 225.340,00 
(duzentos e vinte e cinco mil trezentos e quarenta reais). COMERCIAL DE ALIMENTOS MARIA ROSA 
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 08.101.189/0001-10, cuja proposta final dos itens 9,23,26,27,42,54,64 e 66 
montou um valor global de R$ 159.154,00 (cento e cinquenta e nove mil cento e cinquenta e quatro reais). 
RB ALVES EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 28.173.471/0001-10, cuja proposta final dos itens 10 e 15 
montou um valor global de R$ 42.120,00 (quarenta e dois mil cento e vinte reais). ALCIR MENDES 
MURITIBA JUNIOR – EPP, inscrita no CNPJ nº 11.823.193/0001-05, cuja proposta final dos itens 32, 35, 
36, 39, e 51 montou um valor global de R$ 104.778,00 (cento e quatro mil setecentos e setenta e oito 
reais). Submete-se, o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para 
homologação. Iraquara, 12 de março de 2021. Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira. 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 010/2021, aberta no dia 05 de março de 2021 às 09:00 
horas, como vencedoras as empresas: JOVELINO SILVA SAMPAIO, inscrito no CNPJ nº 
22.853.595/0001-60, cuja proposta final dos itens 2, 4, 5, 6, 8, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 24, 25, 
28, 29, 30, 31, 34, 37, 38, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 53, 56, 57 e 65 montou um valor global de 
R$ 289.340,65 (duzentos e oitenta e nove mil trezentos e quarenta reais e sessenta e cinco centavos); 
IGOR RODRIGUES LOPES LTDA, inscrito no CNPJ nº 39.579.234/0001-70, cuja proposta final dos itens  
55,58,59,60,61,62 e 63 montou um valor global de R$ 279.820,00 (duzentos e setenta e nove mil e 
oitocentos e vinte reais). AMANDA DE SOUZA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 32.069.095/0001-96, cuja 
proposta final dos itens 7,22 e 52 montou um valor global de R$ 401.280,00 (quatrocentos e um mil 
duzentos e oitenta reais). FAGNER BARBOSA AZEVEDO, inscrito no CNPJ 08.170.643/0001-95, cuja 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B41F05542CA4C8143600673F02407FE



segunda-feira, 22 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00831 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara

proposta final dos itens 1,3,21 e 33  montou um valor global de R$ 225.340,00 (duzentos e vinte e cinco 
mil trezentos e quarenta reais). COMERCIAL DE ALIMENTOS MARIA ROSA EIRELI, inscrita no CNPJ 
nº 08.101.189/0001-10, cuja proposta final dos itens 9,23,26,27,42,54,64 e 66 montou um valor global de 
R$ 159.154,00 (cento e cinquenta e nove mil cento e cinquenta e quatro reais). RB ALVES EIRELI, 
inscrita no CNPJ Nº 28.173.471/0001-10, cuja proposta final dos itens 10 e 15 montou um valor global de 
R$ 42.120,00 (quarenta e dois mil cento e vinte reais). ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR – EPP, 
inscrita no CNPJ nº 11.823.193/0001-05, cuja proposta final dos itens 32, 35, 36, 39, e 51 montou um 
valor global de R$ 104.778,00 (cento e quatro mil setecentos e setenta e oito reais). Publique-se, 
Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 19 de março de 2021. Walterson Ribeiro Coutinho - 
Prefeito Municipal. 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 089/2021” 
Ref. PROCESSO n.º 0531802/2021, Pregão Presencial n.º 010/2021. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: FAGNER BARBOSA AZEVEDO, inscrito no CNPJ 
08.170.643/0001-95, cuja proposta final dos itens 1, 3, 21 e 33  montou um valor global de R$ 225.340,00 
(duzentos e vinte e cinco mil trezentos e quarenta reais). OBJETO: registro de preço para aquisição de 
gêneros alimentícios para suprir as necessidades da merenda escolar da rede pública municipal de 
ensino de Iraquara/Ba, com recurso do PNAE-FNDE PARA EJA, AEE, CRECHE, ENSINO 
FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLAR, E RECURSOS PRÓPRIOS. Tipo: menor preço por item. PRAZO: até 
21 de março de 2022. Iraquara, 19 de março de 2021. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito 
Municipal. 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 090/2021” 
Ref. PROCESSO n.º 0531802/2021, Pregão Presencial n.º 010/2021. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: ALCIR MENDES MURITIBAJUNIOR – EPP, inscrita no CNPJ nº 
11.823.193/0001-05, cuja proposta final dos itens 32, 35, 36, 39, e 51 montou um valor global de R$ 
104.778,00 (cento e quatro mil setecentos e setenta e oito reais). OBJETO: registro de preço para 
aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da merenda escolar da rede pública 
municipal de ensino de Iraquara/Ba, com recurso do PNAE-FNDE PARA EJA, AEE, CRECHE, ENSINO 
FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLAR, E RECURSOS PRÓPRIOS. Tipo: menor preço por item. PRAZO: até 
21 de março de 2022. Iraquara, 19 de março de 2021.WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito 
Municipal. 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 091/2021” 
Ref. PROCESSO n.º 0531802/2021, Pregão Presencial n.º 010/2021. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: IGOR RODRIGUES LOPES LTDA, inscrito no CNPJ nº 
39.579.234/0001-70, cuja proposta final dos itens  55, 58, 59, 60, 61, 62 e 63 montou um valor global de 
R$ 279.820,00 (duzentos e setenta e nove mil e oitocentos e vinte reais). OBJETO: registro de preço para 
aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da merenda escolar da rede pública 
municipal de ensino de Iraquara/Ba, com recurso do PNAE-FNDE PARA EJA, AEE, CRECHE, ENSINO 
FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLAR, E RECURSOS PRÓPRIOS. Tipo: menor preço por item. PRAZO: até 
21 de março de 2022. Iraquara, 19 de março de 2021.WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito 
Municipal. 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 092/2021” 
Ref. PROCESSO n.º 0531802/2021, Pregão Presencial n.º 010/2021. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: JOVELINO SILVA SAMPAIO, inscrito no CNPJ nº 
22.853.595/0001-60, cuja proposta final dos itens 2, 4, 5, 6, 8, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 24, 25, 
28, 29, 30, 31, 34, 37, 38, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 53, 56, 57 e 65 montou um valor global de 
R$ 289.340,65 (duzentos e oitenta e nove mil trezentos e quarenta reais e sessenta e cinco centavos). 
OBJETO: registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da 
merenda escolar da rede pública municipal de ensino de Iraquara/Ba, com recurso do PNAE-FNDE PARA 
EJA, AEE, CRECHE, ENSINO FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLAR, E RECURSOS PRÓPRIOS. Tipo: 
menor preço por item. PRAZO: até 21 de março de 2022. Iraquara, 19 de março de 2021. WALTERSON 
RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 093/2021” 

Ref. PROCESSO n.º 0531802/2021, Pregão Presencial n.º 010/2021. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: AMANDA DE SOUZA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 
32.069.095/0001-96, cuja proposta final dos itens 7, 22 e 52 montou um valor global de R$ 401.280,00 
(quatrocentos e um mil duzentos e oitenta reais). OBJETO: registro de preço para aquisição de gêneros 
alimentícios para suprir as necessidades da merenda escolar da rede pública municipal de ensino de 
Iraquara/Ba, com recurso do PNAE-FNDE PARA EJA, AEE, CRECHE, ENSINO FUNDAMENTAL, PRÉ-
ESCOLAR, E RECURSOS PRÓPRIOS. Tipo: menor preço por item. PRAZO: até 21 de março de 2022. 
Iraquara, 19 de março de 2021. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B41F05542CA4C8143600673F02407FE



segunda-feira, 22 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00831 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 094/2021” 

Ref. PROCESSO n.º 0531802/2021, Pregão Presencial n.º 010/2021. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: COMERCIAL DE ALIMENTOS MARIA ROSA EIRELI, inscrita no 
CNPJ nº 08.101.189/0001-10, cuja proposta final dos itens 9,23,26,27,42,54,64 e 66 montou um valor 
global de R$ 159.154,00 (cento e cinquenta e nove mil cento e cinquenta e quatro reais). OBJETO: 
registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da merenda escolar 
da rede pública municipal de ensino de Iraquara/Ba, com recurso do PNAE-FNDE PARA EJA, AEE, 
CRECHE, ENSINO FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLAR, E RECURSOS PRÓPRIOS. Tipo: menor preço por 
item. PRAZO: até 21 de março de 2022. Iraquara, 19 de março de 2021. WALTERSON RIBEIRO 
COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 095/2021” 
Ref. PROCESSO n.º 0531802/2021, Pregão Presencial n.º 010/2021. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: RB ALVES EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 28.173.471/0001-10, cuja 
proposta final dos itens 10 e 15 montou um valor global de R$ 42.120,00 (quarenta e dois mil cento e 
vinte reais). OBJETO: registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios para suprir as 
necessidades da merenda escolar da rede pública municipal de ensino de Iraquara/Ba, com recurso do 
PNAE-FNDE PARA EJA, AEE, CRECHE, ENSINO FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLAR, E RECURSOS 
PRÓPRIOS. Tipo: menor preço por item. PRAZO: até 21 de março de 2022. Iraquara, 19 de março de 
2021. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B41F05542CA4C8143600673F02407FE


		2021-03-22T15:22:04-0300




